
 

                                                           

 

                                                           "2024 - A 30 AÑOS DE LA CONSAGRACIÓN CONSTITUCIONAL

                                                                       DE LA AUTONOMÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA"

                                                                                                                        

  

 

Expediente N° 41991/2023

 

ROSARIO, 07 de marzo de 2024

 

            VISTO que la Comisión ad hoc de “Evaluación de la Carrera Docente” eleva la nómina
correspondiente al 20% de los informes de los Profesores Titulares, Asociados y Adjuntos, Jefes de Trabajos
Prácticos y Ayudantes de 1era. Categoría, de la Universidad Nacional de Rosario, que se presentaron a la
Evaluación de Carrera Docente – Convocatoria 2022, a los efectos de auditar los informes presentados según
lo previsto en el artículo 35º de la Ordenanza N° 744; y

 

            CONSIDERANDO:

            Que este Consejo toma conocimiento del informe relacionado, en la sesión del día de la fecha.

 

            Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tomar conocimiento del resultado del sorteo efectuado por la Comisión ad hoc de
“Evaluación de la Carrera Docente”, conforme la nómina que integra la presente Resolución.

ARTÍCULO 2°.- Fijar el día 30 de abril de 2024, como fecha límite para la presentación del comprobante
firmado que acredita la fecha y hora de la carga de la documentación probatoria, en la sección pertinente del
Aplicativo Web de Carrera Docente de la UNR, en las respectivas Facultades

ARTÍCULO 3°.- Inscríbase, comuníquese y archívese.

RESCS2M - 67 / 2024 - SEDE-CS

 

Firmado digitalmente Firmado digitalmente
Abog. Silvia C. BETTIOL  Lic. Franco BARTOLACCI

 Sec. administrativa Consejo Superior Rector
  Presidente Consejo Superior U.N.R.



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 1/8

 Ges�ón de Carrera Docente - Convocatoria 2022

   Ges�ón - Secretaria Académica  

DOCUMENTACIÓN
PROBATORIA

SORTEO

Salir

REINICIAR SORTEO

Nro. de Orden para el sorteo de --> 1 a 881

Can�dad de docentes que deben presentar documentación probatoria --> 176

Can�dad de docentes sorteados --> 176

 Posición
Sorteo

N°
Orden

APELLIDO Y
NOMBRES CARGO FACULTAD ASIGNATURA

   1 426 KRUPICK , MARA
LUCIA

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias

Obstetricia y Fisiopatología de la
Reproducción

   2 510 MASTRI , SILVINA
VERONICA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Psicología Evaluación y Psicodiagnós�co

   3 439 LAZZARINI ,
ESTEBAN ROMAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Contabilidad y Costos

   4 156 CAMPORA ,
LAURA BEATRIZ

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Fisiología

   5 404 HERNÁNDEZ ,
CARLOS ALFREDO

Profesor Titular
 - Semiexclusiva Fac. de Derecho DERECHO CIVIL III (2012) y DERECHO

DE LOS CONTRATOS (2016)

   6 862 WOLKOWICZ ,
ANA MARCELA

Profesor Asociado
 - Simple Fac. de Derecho

DERECHO CIVIL I (Plan 2012) y
DERECHO PRIVADO - PARTE GENERAL
(2016)

   7 204
CILIBERTI ,
AUGUSTO
HERNAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología Metodologías y Ges�ón de la
Inves�gación en Psicología

   8 328 FERRER , MARIA
CECILIA

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho DERECHO CIVIL III (2012) y DERECHO

DE LOS CONTRATOS (2016)

   9 104 BOLLA , LILIANA
CAROLINA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Psicología Lingüís�ca

 10 35 ARAMBURU ,
RAMIRO

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ciencias
Veterinarias Semiología y Análisis Clínicos

 11 592 OLIVA , CARLA
VERONICA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Polí�ca Internacional

 12 224 CORDOBA , SILVIA
GRACIELA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Psicología 'Epistemología de la Psicología y el

Psicoanálisis' cátedra 'B'

 13 860 WANDZIK , PABLO
GERMAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Epistemología I y II

 14 849 VILLAR GARCIA ,
DAMIAN ANGEL

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Está�ca y Resistencia de los Materiales

 15 430 LAGORIO , SILVIA Jefe de Trabajo Fac. de Psicología Psicoterapias

M E N Ú  G E S T I Ó N C O N V O C A T O R I A  A C T U A L



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 2/8

ADRIANA Prác�cos
 - Semiexclusiva

 16 333
GALLEGO ,
ALEJANDRO
MATIAS

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Tecnologías Básicas

 17 385 GONZALEZ ,
ROXANA BEATRIZ

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología Metodologías y Ges�ón de la
Inves�gación en Psicología

 18 400 HAZELHOFF ,
MARIA HERMINIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

FARMACOLOGIA

 19 464 LURATI , ANALIA Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Odontopediatria

 20 565
MÂ–„NNICH ,
ALFREDO
EDUARDO

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Cirugía III

 21 799 TARALLO , ADRIAN
SALVADOR

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

ADMINISTRACION FINANCIERA

 22 543 MORELLO , ALDO
VICTOR

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología 'Epistemología de la Psicología y el
Psicoanálisis' cátedra 'A'

 23 861 WELTI , MARIA
ELISA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de
Humanidades y
Artes

Núcleo Histórico Epistemológico

 24 54 BALBI , MARCELA
ANGELA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Electrotecnia

 25 774 SOLA , GONZALO
ANDRES

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Cirugía II

 26 155 CAMPI , CARLOS
ARIEL

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Odontología Estomatología Clínica I

 27 199 CHOUHY , DIEGO Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Virología

 28 330 GALATI , ELVIO
DIEGO

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Derecho FILOSOFIA DEL DERECHO

 29 176 CASTRO , FLAVIA
VIRGINIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología 'Problemas Epistemológicos de la
Psicología' cátedra 'B'

 30 225 CORDOBA , ELBIO
RAMON

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Comunicación Audiovisual I

 31 78 BELÁ , LILIANA Profesor Asociado
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Higiene y Microbiología de los Alimentos

 32 834 VAZQUEZ ,
OSVALDO

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Disposi�vos y Circuitos

 33 294 ERBETTA , DANIEL
ANIBAL

Profesor Titular
 - Simple Fac. de Derecho Derecho Penal I

 34 674 RAPOSO , ISABEL
MARIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

ECONOMIA REGIONAL Y URBANA

 35 296 FACCIANO , LUIS
ALBINO FRANCISC

Profesor Titular
 - Semiexclusiva Fac. de Derecho DERECHO AGRARIO

 36 47 AZCURRA ,
YAMILA SILVIA

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Odontología Física Biológica

 37 434 LAPALMA , MARÍA
ALEJANDRA

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Metodología de la Inves�gación

 38 676 RAZZETTI ,
BEATRIZ INES

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Economía y Organización

 39 321 FONTANA ,
CARINA ELIZABET

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

MATEMATICA FINANCIERA



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 3/8

 40 229 COSCELLI ,
GERMAN
ALBERTO

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias

Patología General Veterinaria

 41 540 MORAN BARRIO ,
JORGELINA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Microbiología Básica

 42 88 BERTERO , JORGE
ALBERTO

Profesor Titular
 - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

'PRACTICA PROFESIONAL II -
MODULO INSTITUCIONES
FINANCIERAS'

 43 277 DOBSON , JUAN
IGNACIO

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Derecho

DERECHO COMERCIAL II (2012) y
DERECHO DE LAS PERSONAS
JURÍDICAS (2016)

 44 271
DIAZ GONZALEZ ,
CELSO
ALEJANDRO

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho

DERECHO CONSTITUCIONAL II (Plan
2012) y DERECHOS HUMANOS (Plan
2016)

 45 513
MAZZOLINI ,
RICARDO
SEBASTIAN

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

DERECHO LABORAL Y DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

 46 269 DIAZ , RAMONA
TERESA

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

PRACTICA PROFESIONAL DE
APLICACION EN EMPRESAS
AGROPECUARIAS

 47 667 RABE , ERICA
GABRIELA

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Farmacología y Terapéu�ca

 48 236 CUESTA , MARISOL
ALDANA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Odontología Residencia de Grado

 49 178
CATALANO ,
JERONIMO
BENITO ATIL

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ciencias
Médicas Traumatología y Ortopedia

 50 23
AMERISO ,
CLAUDIA
CRISTINA

Profesor Titular
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

\'IMPUESTOS I\'

 51 780 SOSA , RUTH Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II.

Polí�ca Social II y Taller de Aprendizaje
Integrado IV

 52 353 GAUCHAT ,
DANIEL HECTOR

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Matemá�cas I y II

 53 624 PEREZ , FABIÁN
AGUSTÍN

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Derecho

DERECHO COMERCIAL I (Plan 2012) y
DERECHO DE LA EMPRESA Y EL
MERCADO (Plan 2016)

 54 717 RUGGERONI ,
CARLOS ANDRES

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología Intervenciones en Niñez y Adolescencia

 55 280 DOSKO MIQUEL ,
ANA EUGENIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Francés III

 56 795 SURRACO , MARIA
FERNANDA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Odontología Física Biológica

 57 664 QUINTANA , RITA
MARIA DEL H.

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Anatomía

 58 351 GASTALDI , MARIA
GABRIELA

Profesor Titular
 - Semiexclusiva Fac. de Psicología Evaluación y Psicodiagnós�co

 59 501 MARTONE ,
DAMIAN ENRIQUE

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

TALLER DE PRACTICA PROFESIONAL
MODULO II TRABAJO FINAL DE
CARÁCTER PROFESIONAL O TESINA

 60 755 SCIARA , ANDRES
ANGEL

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Biologia General

 61 800 TARTABINI , MIRTA
LUISA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Micología

 62 632
PEYRANO ,
GUILLERMO
AGUSTIN

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ciencias
Agrarias Legislación Agropecuaria

 63 57 BALDUSSI , Jefe de Trabajo Fac. de Derecho TITULOS VALORES



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 4/8

CAROLINA ROSA Prác�cos  - Simple

 64 685 RIAL , GERARDO
CESAR

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Tecnología de la Producción

 65 670 RAGONE ,
MARIELA SILVINA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología Problemas Epistemológicos de la
Psicología

 66 308 FERNANDEZ , INES
ANALIA

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de
Humanidades y
Artes

Dibujo I (Com.C)

 67 454 LOPEZ , ROBERTO
EDUARDO

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Agrarias Economía General y Economía Agraria

 68 633 PIAGGIO , ANA
INES

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Introducción a la Arquitectura, Análisis
Proyectual I y II

 69 555 MUSULIN , ANA
VALENTINA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ciencias
Veterinarias Patología General Veterinaria

 70 363 GIACCAGLIA ,
CLARISA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Relaciones Internacionales

 71 64 BARTOLOMEO ,
MARIO GERMAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Patologia Medica

 72 414 JAEF , VICTOR
JORGE

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho DERECHO PROCESAL I (2012/2016) y

DERECHO PROCESAL II (2016)

 73 445 LEWIS , JUAN
TREHARNE

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho DERECHO PENAL I

 74 531 MIYARA , ALBERTO
JOSE

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Matemá�ca

 75 429 LACOUR , JULIANA Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Psicología Organizaciones e Ins�tuciones - Cátedra

'B'

 76 94 BIGA , VICTORIA
Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología Problemas Epistemológicos de la
Psicología

 77 168 CARTARA ,
PATRICIA

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

Historia de Arte II (COM B)

 78 673 RAMOS ,
RODOLFO DARIO

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Derecho

DERECHO CIVIL V (Plan 2012) y
DERECHO DE LAS FAMILIAS (Plan
2016)

 79 324 FRANCOIS ,
SILVINA EDITH

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Microbiología

 80 876 ZARDINI ,
IGNACIO ENRIQUE

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Metálicas

 81 563 MIGUELES , JOSÉ
MARÍA

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Odontología Odontopediatría

 82 496 MARTINEZ LO RE ,
GERARDO

Profesor Titular
 - Exclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II.

Producción Radiofónica & Com.
Audiovisual II

 83 730 SAAVEDRA , OLGA
MONICA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II.

Integración y Cooperación
La�noamericana

 84 276 DIVIANI ,
RICARDO JOSE

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Epistemología de la Comunicación

 85 783 SOSIC , YANINA
VANESA

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Psicología Psicología del Lenguaje y del Desarrollo

 86 660 QUAGLIA , NORA
BEATRIZ

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

TECNOLOGIA EN SALUD PUBLICA

 87 82 BENITO , PATRICIA
TERESA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Introducción a la Arquitectura, Análisis
Proyectual I y II

 88 304 FATTORE ,
NATALIA MARINE

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

Pedagogía



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 5/8

 89 817 TUCCIO , ALICIA
GRACIELA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Psicología Psicopatología y Neurofarmacología

 90 69 BEADE , ILEANA
PAOLA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

Historia de la Filoso�aModerna

 91 756 SCIARRATTA ,
PATRICIA NOEMI

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Inmunologia

 92 133 BURKE , MARIA DE
LUJAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Teoría Jurídica

 93 415 JASKELIOFF ,
MAURO JAVIER

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Algoritmos y Lenguajes

 94 208 CLASSEN ,
SILVANA SANDRA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Oclusión y Disfunción

 95 684 RIAL , DANIELA
VERONICA

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

BIOLOGÍA MOLECULAR

 96 215 COLLA , CORA
CELINA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Ciclo de Orientación

 97 656 PROCAJLO , FABIO
HERNAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Derecho Taller Opcional - Área Derecho Penal

 98 542 MORELLO ,
SERGIO JAVIER

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Cirugía III

 99 701 RODRIGUEZ , LUIS
ESTEBAN

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS DE INVERSION

 100 26
ANDRADE
BARBOZA ,
SANDRA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

Foné�ca Portuguesa

 101 194 CHIARITO ,
CLAUDIA NOEMI

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Introducción a la Arquitectura Análisis
Proyectual I y II

 102 792 SUKERMAN ,
ROBERTO

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho

DERECHO CONSTITUCIONAL II (Plan
2012) y DERECHOS HUMANOS (Plan
2016)

 103 675
RATTI ,
ALEJANDRA
VERONICA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Psicología Psicopatología y Neurofarmacología

 104 48 ABDO , JUAN
CARLOS

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Psicología Psicoterapias

 105 519 MEROI , ANDREA
ANGELICA

Profesor Titular
 - Exclusiva Fac. de Derecho Derecho Procesal I

 106 622 PEREZ , MARTIN
GERMAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Odontología Social IV

 107 128 BUFARINI , MARIEL
ANABEL

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

Sistemas Socioculturales
La�noamericanos

 108  1 ABALONE , RITA
MONICA

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Física II

 109 357 GENTILETTI ,
ANGEL JUAN

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Epistemología I y II

 110 739
SAMMARTINO
LOPEZ , NADIA
CAROLINA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ciencias
Médicas Introducción a la Fonoaudiología

 111 852
VINUESA ,
CLAUDIA
PATRICIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología 'Problemas Epistemológicos de la
Psicología' cátedra 'A'

 112 645 POCHETTINO ,
ARISTIDES ANGEL

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Toxicologia



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 6/8

 113 33 APARICIO , SILVIA
NOEMI

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

INTRODUCCION A LA TEORIA
CONTABLE

 114 473
MANCILLA
CANALES ,
MANUEL ARTURO

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

MATEMATICA

 115 752 SCHIAFFI , ARIEL
Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Cirugía I

 116 275 DIVIANI ,
RICARDO JOSE

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Epistemología de la Comunicación

 117 545 MORESI , GABRIEL
DARIO

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ciencias
Veterinarias Nutrición Animal

 118 753
SCHMUCK
DONDA ,
VICTORIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Producción Radiofónica

 119 527 MIRANDA , JULIA Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

Análisis del texto

 120 842
VENTOLA ,
VERONICA
ANDREA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

INTRODUCCION A LA ECONOMIA

 121 474 MANCINI ,
MICAELA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Agrarias Química General e Inorgánica

 122 422 KOBILA , MARIA
TERESA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

INTRODUCCION A LA
ADMINISTRACION

 123 436 LARGHI , ENRIQUE
LEANDRO

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

QUIMICA ORGANICA

 124 375
GIUNTOLI ,
GUSTAVO
ANTONIO

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Agrarias Química Orgánica

 125 498 MARTINO , MARIA
FERNANDA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Introducción a la Arquitectura, Análisis
Proyectual I y II

 126 653 PORSTMANN ,
JUAN CARLOS

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Agrarias Administración Rural

 127 378
GOMEZ ,
BERNARDO JOSE
A

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Física II

 128 372 GIRAL , NATALIA Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Estomatología Clínica II

 129 231 CRIBB , PAMELA Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Parasitología

 130 793 SUPERTI , CECILIA Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho DERECHO PENAL I

 131 672 RAMOS ,
RODOLFO DARIO

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho Derecho Civil V

 132 371 GINGHINI , MARIA
FERNANDA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ciencias
Médicas Lenguaje y Aprendizaje Normal

 133 144 CABRERA , MABEL
MIRTA

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho Finanzas y Derecho Financiero

 134 232 CRISALLE , MARIA
Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Psicología Intervenciones en Niñez y Adolescencia

 135 421 KEILTY , HORACIO
EDUARDO

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Anatomía Descrip�va y Comparada II

 136 244
DAFFUNCHIO ,
ADRIANA
MARCELA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Económicas y
Estadís�ca

FORMULACION Y EVALUACION DE
PROYECTOS DE INVERSION

 137 483 MARINI , PABLO
ROBERTO

Profesor Asociado
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Producción de Bovinos Lecheros



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 7/8

 138 160 CAPORALINI ,
GERMAN DARIO

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Psicología 'Historia y Epistemología de la Psicología'
cátedra 'B'

 139 740 SANCHEZ ,
SILVANA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de
Humanidades y
Artes

Corrientes Antropológicas I

 140 239 CAILA , MARÍA DE
LAS MERCEDES

Profesor Titular
 - Exclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Teoría Sociológica y Sociología II

 141 380 GOMEZ , MARIA
LAURA

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias

Obstetricia y Fisiopatológia de la
Reproducción

 142 343
GARCIA
MONTERO ,
MARIA FERNANDA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Histología y Embriología

 143 317 FIGALLO ,
ROBERTO MARIA

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Química Biológica I

 144 707
ROMERO ,
FLORENCIA
MARIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Odontología Odontopediatria

 145 601 PAGANI , ARIANA
PAULA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

QUIMICA ANALITICA GENERAL

 146 737
SALVADOR ,
GUSTAVO
ALFREDO

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho DERECHO PENAL I

 147 79
BENEDETTI ,
RUBEN
ALEJANDRO

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de
Arquitectura,
Planeamiento y
Diseño

Historia de la Arquitectura I, II y III

 148 655
PRINCIPE ,
HERNAN
MARIANO

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Ciencias
Veterinarias

Sociología Rural, Agroecología y
Extensión

 149 123 BRACCIALARGHE ,
DIRCE

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Análisis Matemá�co II

 150 512
MATEU
GAGLIARDI ,
JANINA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Odontología Microbiología y Parasitología

 151 637 PIETRONAVE ,
VICTORIA PAULA

Ayudante de
Primera
 - Semiexclusiva

Fac. de Ciencias
Veterinarias Inmunología

 152 629 PETETTA ,
MARCELO DAVID

Profesor Titular
 - Simple

Fac. de
Humanidades y
Artes

GuitarraFuncional - Armonia y prác�ca
de la guitarra I -Armonia y prác�ca de la
Guitarra II

 153 549 MOUGUELAR ,
VALERIA SORAYA

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Biología General

 154 410 INTROCASO ,
BEATRIZ

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Análisis Matemá�co I

 155 525 MILO VACCARO ,
MARCELO RAMON

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Ciencias
Agrarias

Taller de Integración I: La Inves�gación
en las Ciencias Naturales y Sociales

 156 218 COLUSSI ,
NATALIA

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Algoritmos y Lenguajes

 157 471 MANASSERI ,
MELINA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de
Humanidades y
Artes

Implementacion (Comision A)

 158 566
NADALINI ,
GUSTAVO
MARCELO

Profesor Titular
 - Exclusiva Fac. de Derecho DERECHO CIVIL IV (2012) y DERECHO

REALES (2016)

 159 650 PONCE , MARIA
FLAVIANA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Psicología Psicología en el Trabajo 'A'

 160 571 NAVARRO ,
RICARDO HECTOR

Profesor Adjunto
 - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Comunicación Estratégica I

 161 797 SKLAREVICH ,
SERGIO GABRIEL

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Perspec�vas Sociofilosóficas

 162 279 DOMIZI , SILVIA
Í

Profesor Adjunto Fac. de Cs. Exactas, Digital II



5/2/24 9:52 Gestión - Carrera Docente

https://informedocente.unr.edu.ar/2022/dpsorteo/sorteo.php?op=2&idm=0&c=881&idsubm=4 8/8

MARÍA DEL LUJAN  - Simple Ingeniería y
Agrimensura

 163 96 BIOLATTO ,
SILVANA MICAELA

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Toxicología

 164 741 SANCHEZ POZZI ,
ENRIQUE

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Fisiologia

 165 207
CISNEROS ,
MARIANA
LEONIDES

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Matemá�ca

 166 591 OLGUIN , MARIELA
CARINA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Análisis Matemá�co IV

 167 241 CULASSO , MARIA
FLORENCIA

Profesor Adjunto
 - Semiexclusiva Fac. de Derecho DERECHO CIVIL III (2012) y DERECHO

DE LOS CONTRATOS (2016)

 168 130 BULACIO , LUCIA
CANDELARIA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Semiexclusiva

Fac. de Cs.
Bioquímicas y
Farmacéu�cas

Micologia

 169 39 ARIAS , MARIA
PAULA

Profesor Adjunto
 - Simple Fac. de Derecho DERECHO CIVIL III (2012) y DERECHO

DE LOS CONTRATOS (2016)

 170 659 PRUZZO , JOSE
LUIS

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

COSTROS Y CONTROL DE GESTIÓN

 171 381 GOMEZ , RAUL
EDGARDO

Profesor Titular
 - Semiexclusiva Fac. de Psicología Metodologías y Ges�ón de la

Inves�gación en Psicología

 172 312 FEROLDI , DIEGO
HERNAN

Profesor Adjunto
 - Exclusiva

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Arquitectura, Sistemas Opera�vos y
Redes

 173 62 BARONI , MATILDE
IRENE

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II. Ins�tución y Sociedad

 174 233 CRISTALDI ,
EMILIANO RAUL

Jefe de Trabajo
Prác�cos  - Simple Fac. de Derecho

ANÁLISIS DEL DISCURSO JURÍDICO
(2012) y TALLER DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN (2016)

 175 856 VIVES , JAVIER
HERNAN

Ayudante de
Primera  - Simple

Fac. de Cs. Exactas,
Ingeniería y
Agrimensura

Máquinas Eléctricas

 176 142 CABEZA , MARTA
GRACIELA

Jefe de Trabajo
Prác�cos
 - Exclusiva

Fac. de Ca. Polí�ca
y RR. II.

Comercio Exterior y Elementos
Generales de la Metodología de la
Inves�gación en Ciencias Sociales

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Desarrollado por 
Dirección de Informá�ca Universitaria (D.I.U.)
UNR

Op�mizado para visualizar en 1360x768 pixel
Navegadores: Google Chrome  88.x - Firefox 86.x



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Razón: Cargado por MARIA VERONICA SERVIN SIRAGUSA

Fecha de creación: 05/02/2024 10:09:23

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por MARIA VERONICA SERVIN SIRAGUSA

Fecha de subida: 05/02/2024 10:09:24



Hoja de firmas


		2024-03-18T13:14:37-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 18/03/2024 13:14:37 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MARIA CECILIA BLANC VOLPE - usuario: 24350599 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-03-18T13:16:24-0300


		2024-03-18T13:16:32-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 18/03/2024 13:16:32 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Silvia Bettiol Torresan - usuario: 11655017 - operacion: Firma - version: 1


		2024-03-18T15:02:05-0300


		2024-03-18T15:02:06-0300
	institucion_nombre: UNR - fecha: 18/03/2024 15:02:06 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Franco Bartolacci - usuario: 24311213 - operacion: Firma - version: 1




